



SPI - Loire K/S

Lille Torv 6, 1. th.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 35484574

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.04.2021

Brian Maarbjerg Busk
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SPI - Loire K/S

Lille Torv 6, 1. th.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35484574

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Jørn Peder Nielsen Møller, formand

Mathias Hansen Madsen

Karlo Woldemar

Direktion

Carsten Bruun Madsen, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje solcelleparker og at drive disse med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 786 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at effekten af udbruddet og spredningen af COVID-19 ikke påvirker selskabet.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(112.178)	(56.671)
Af- og nedskrivninger	1	(39.117)	(39.117)
Driftsresultat		(151.295)	(95.788)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		943.575	996.576
Andre finansielle indtægter	2	796	2.804
Andre finansielle omkostninger	3	(7.503)	(6.671)
Årets resultat		785.573	896.921
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	282.051
Overført resultat		785.573	614.870
Resultatdisponering		785.573	896.921

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		392.888	432.005
Immaterielle aktiver	4	392.888	432.005
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.172.787	6.728.705
Finansielle aktiver	5	7.172.787	6.728.705
Anlægsaktiver		7.565.675	7.160.710
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.000
Andre tilgodehavender		0	3.880
Tilgodehavender		0	5.880
Likvide beholdninger		193	50.998
Omsætningsaktiver		193	56.878
Aktiver		7.565.868	7.217.588

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		7.123.727	7.123.727
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.859.534	2.415.452
Overført overskud eller underskud		(2.544.383)	(2.559.122)
Egenkapital		7.438.878	6.980.057
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.344	20.411
Gæld til tilknyttede virksomheder		93.521	80.827
Anden gæld		1.125	136.293
Kortfristede gældsforpligtelser		126.990	237.531
Gældsforpligtelser		126.990	237.531
Passiver		7.565.868	7.217.588
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.123.727	2.415.452	(2.559.122)	6.980.057
Valutakursreguleringer	0	(29.657)	0	(29.657)
Øvrige egenkapitalposter	0	(297.095)	0	(297.095)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(172.741)	172.741	0
Overført til reserver	0	943.575	(943.575)	0
Årets resultat	0	0	785.573	785.573
Egenkapital ultimo	7.123.727	2.859.534	(2.544.383)	7.438.878

Virksomhedskapital: SPI – Loire K/S' stamkapital udgør 10.500.000 kr. jf. vedtægterne. Heraf er 7.123.727 kr. indskudt kontant, hvorefter resthæftelsen udgør 3.376.273 kr.

Øvrige egenkapitalposter: Bevægelsen består af egenkapitalposter i selskabets datterselskab

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	39.117	39.117
	39.117	39.117

2 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	550	2.227
Øvrige finansielle indtægter	246	577
	796	2.804

3 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.242	3.230
Renteomkostninger i øvrigt	4.261	3.441
	7.503	6.671

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	664.996
Kostpris ultimo	664.996
Af- og nedskrivninger primo	(232.991)
Årets afskrivninger	(39.117)
Af- og nedskrivninger ultimo	(272.108)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	392.888

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	4.313.250
Kostpris ultimo	4.313.250
Opskrivninger primo	2.415.455
Valutakursreguleringer	(29.657)
Egenkapitalreguleringer	(297.095)
Afskrivninger på goodwill	(191.702)
Andel af årets resultat	1.135.277
Udbytte	(172.741)
Opskrivninger ultimo	2.859.537
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.172.787

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
SPI Loire 1 SNC	Frankrig	SNC	86 %

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	112.000	109.000

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

SPI - Loire K/S har stillet sine anparter i datterselskabet til sikkerhed for datterselskabets banklån.
